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افقی:
 1 - چالاک - پارک جنگلی 

گردشگری گرگان
2 - یک واحد از توپخانه - 

آهسته - بسیار زیاد
3 - پراکندن – سخن چین - 

انبوه
4 - نفوذ به یک سیستم 
رایانه ای - زمین کشاورزی 
بی مصرف مانده - طلق نسوز 

- طرف
5 - طویل - بزرگان - دیوار 

گرداگرد شهر
6 - ترسناک – میلی لیتر - 

نوازنده
7 - غذایی از گوشت چرخ کرده 
و آردنخودچی – چاره اندیشی 

- ضربه شدید روانی
8 - حشره ای با چشم مرکب 
و بدون ریه - رمانی از بلقیس 

سلیمانی - قصه عامیانه
9 - باورهای پذیرفته شده 
جامعه - تکه گل خشک شده 

- شور
10 - برج دیدنی فرانسه - فانی 

– دلیل ها
11 – هدیه دادن - ستون 

فقرات - تشکر فرانسوی
12 - حرف فاصله - ذبح کننده 
شتر - برای بیان لزوم گفته 

می شود - سیخونک
13 - مدرن - همسر مرغ - 

پرنده نوک دراز
14 - نوزاد - تغییر و دگرگونی 

- ژله
15 - از شعرای سده یازدهم و 
ملقب به خلاق المعانی ثانی - 

شریک زندگی
  

عمودی:
1 - زنخدان - انجمن، مجلس 

- لقب وزیران دوره قاجار بود
2 - معبد زرتشتیان - مخترع 

تلفن
3 - آدمی - مرد مسن و قابل 

احترام - شاعر معیری
4 - درون دهان - پدر - سازمان 

جهانی خواربار و کشاورزی
5 - شروع - سخت و دشوار - 

قوم سرخ پوست بومی مکزیک
6 - لطافت - هدف تیراندازی – 
مژده  ای دل که...نفسی می آید

7 - در و پنجره بناهای قدیم - 
نامه بلند - غوزه پنبه

8 – چشم چران - روز قیامت - 
جای خالی از هوا

9 - ضمیر غائب - سوره پنجم 
قرآن - پیشوا

10 - یار ویس - جوان - 
سزاوارتر

11 - بخش میانی شلوار - دارویی که 
روی زخم بگذارند - ممکن

12 - واسطه و میانجی - چاقوی 
آشپزخانه - چله کمان

13 - بهره وام - بنیانگذار مکانیک 
سیالات - جد رستم در شاهنامه

14 - بیماری ناشی از کمبود 
ویتامین ث - مدرک کارشناسی

15 - خوراکی از تخم مرغ - واژه - 
صدای خنده بلند

نیسوانمدمعلتق
نایکسناموریکی
وراتیکدشرممرد

همویگیگراوا
توقامرسمهخنرس
لالملیاهالام
هزمجالحشیادیپ
فدهاشیلعیفصکا

یهارمهعمالتست
لبزعتاوددرای
مارامرجمشاکنک

ناباتشیلاوت
اجهتبرقویرانس
لیینسوسرطعزجر
کلمیاممزیهیفخ 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4600
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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افتخارات پوچ
فدراسیون تاج با لیست کردن دستاوردهایش به 

تلویزیون حمله کرده؛ آنها به چه می نازند؟

بهروز رسایلی|  جدال بین فدراسیون فوتبال و صداوسیما از 
آن دست دوئل هایی است که آدم اصلا دلش نمی خواهد جانب 
هیچ کدام از طرفین را بگیرد. انتقادها به هر دو طرف فراوان و 
قابل تامل است اما دست کم در مورد یورش اخیر فدراسیون 
به یک برنامه انتقادی در شبکه ورزش، می توان اینطور نتیجه 
گرفت که مهدی تاج و شرکا در اوهام و تصوراتی غیرواقعی 
به سرمی برند! داستان این است که این برنامه با حضور 
مهمانانی همچون حمید استیلی، واعظ آشتیانی و... به نقد 
عملکرد فدراسیون فوتبال پرداخته است. تاج هم که اخیرا 
چندین حمله به برنامه های صداوسیما داشته و مخصوصا 
فوتبال برتر میثاقی را زیر سؤال برده، بار دیگر به این بهانه 
بیانیه تند و تیزی علیه جام جم تنظیم کرده است. در بخشی 
از این بیانیه، فهرست دستاوردهای فدراسیون را می بینیم که 

تقریبا می توان گفت همه آنها واهی و خالی از معنا هستند.

   اینها واقعا افتخار هستند؟
بیایید بخش ملتهب و بحث برانگیز بیانیه فدراسیون را با هم 
مرور کنیم. در این قسمت دستاوردهای تاج و دوستان به این 
شکل فهرست شده است: »رفع تعلیق باشگاه های ایرانی از 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا، طراحی و اجرای قانون سقف 
بودجه و قوانین ناظر بر نقل و انتقالات به منظور سازماندهی و 
برقراری عدالت اقتصادی بین تیم ها، بازگرداندن میزبانی از 
تیم های عربستانی به کشورمان، رفع موانع موجود در مسیر 
ورود تکنولوژی VAR، تسهیل در ورود زنان به ورزشگاه ها 
در رقابت های داخلی، قرار دادن بند حمایتی در حوزه حق 
پخش باشگاه ها با توجه به مذاکرات متعدد با مجلس شورای 
اسلامی، رفع خطر محرومیت بین المللی به خاطر اتفاقات 

بازی تیم ملی مقابل لبنان در مشهد و...«
خب از همان اولی شروع می کنیم؛ آیا باشگاه های ایرانی در 
آسیا رفع تعلیق شدند؟ پس چرا استقلال به عنوان قهرمان 
بی شکست لیگ بیست ویکم در مسابقات این فصل لیگ 
قهرمانان حاضر نیست؟ پارسال پرسپولیس و استقلال 
محروم بودند و امسال آبی ها جریمه شدند؛ این توفیق 
است؟ تازه بگذریم از اینکه پرسپولیس هم دقیقه 90 در آسیا 
ماندگار شد. افتخار دوم آقایان اعمال قانون سقف بودجه است 
که بنا به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، دست و بال تیم های 
ما را در مواجهه با رقبای آسیایی بسته است. تازه عالم و 
آدم می دانند که همین هم رعایت نمی شود. آیا می توان 
حضور هوادار متمول را در کنار پرسپولیس یا عقد قرارداد 
160میلیون تومانی)!( سعید مهری با استقلال را نادیده 
گرفت؟ افتخار سوم آقایان هم بازگرداندن میزبانی از تیم های 
عربستانی به ایران است؛ آیا تنابنده ای در جهان وجود دارد که 
نداند علت اصلی این ماجرا ترمیم روابط سیاسی بین ایران و 
عربستان در بالادست بوده و اساسا ربطی به جناب تاج نداشته 
است؟ ورود زنان به ورزشگاه هم قبل از بازگشت آقای تاج 
شروع شده بود و یک سیر اجباری برای فوتبال ایران است. 
دیگر بگذریم که آقایان منت استفاده از VAR اجاره ای را هم 

بر سر مردم می گذارند!

   شکست ها را هم ببینید
اصلا به فرض که این سیاهه بلند بالا از توفیقات فدراسیون 
تاج، جنبه کاملا منطقی دارد؛ با این حال آیا لازم نیست 
آقایان گوشه چشمی هم به شکست ها داشته باشند؟ اخراج 
هزینه زای دراگان اسکوچیچ، بازگرداندن بی دلیل کارلوس 
کی روش، ثبت بدترین شکست تاریخ فوتبال ایران در 
جام جهانی، افتضاح حذف تیم امید از پیش مقدماتی المپیک 
و آن فاجعه باخت به هنگ کنگ در بازی های آسیایی؛ آیا اینها 
جزو عملکرد فدراسیون تاج حساب نمی شود؟ خداوکیلی 

کاش ما هم اعتماد به نفس شما را داشتیم!

 تیم ملی ایران نخستین بازی اش در تورنمنت چهارجانبه 
اردن را با نتیجه 3بر یک از تیم میزبان برد اما چیزی که 
از این بازی به جا ماند و بعد از مسابقه درباره اش زیاد 
صحبت شد، ضعف های دفاعی تیم و موقعیت های فراوانی 
بود که به تیم متوسط اردن تقدیم شد. مسابقه ای که در 
نیمه اول یک طرفه به سود ایران پیش می رفت و با 2گل 
سردار و طارمی تمام شد، در نیمه دوم کاملا برعکس شد و 
اردن می توانست با استفاده از ضعف های دفاعی ایران سه 
چهار گل وارد دروازه بیرانوند کند. این نمایش ضعیف، 
انتقادات زیادی را به همراه داشت و البته آمارهای بازی 
هم نشان می دهد این انتقادها بی اساس نبوده است. ایران 
با درخشش مهره های هجومی اش در این مسابقه به امید 
گل 1.40 رسید اما در نیمه دوم آنقدر به حریف موقعیت 
داد که امید گل اردنی ها در پایان مسابقه 1.90 ثبت شد. 
یعنی تیم میزبان موقعیت های بیشتر و بهتری مقابل ایران 
به دست آورد اما اغلب این موقعیت ها ازجمله یک ضربه 
پنالتی را از دست داد. تعداد شوت ها در این مسابقه 15 بر 
9 به سود اردن بود و تعداد شوت های داخل چهارچوب 

4بر3 به سود ایران ثبت شد.

   بهترین ها در جلو، بدترین ها در دفاع
اگر به نمرات بازیکنان در این بازی توجه کنیم، باز 
هم ضعف عناصر دفاعی تیم ملی به چشم می آید. در 
مسابقه ای که مهدی طارمی و سردار آزمون با 8.21 و 
7.78 بهترین نمرات را در آن گرفتند، ضعیف ترین 
بازیکنان تیم ملی دقیقا 2مدافع میانی و دروازه بان تیم 
بودند. شجاع خلیل زاده با نمره 6.39 ضعیف ترین نمره تیم 
ملی را گرفت و در بین بازیکنان اردن هم فقط یک نفر از او 
ضعیف تر بود. علیرضا بیرانوند با 6.63 دومین مهره ضعیف 
ایران بود و کنعانی زادگان با 6.66 در فاصله ای نزدیک از 
بیرانوند قرار گرفت. شجاع و کنعانی 2کارت زرد تیم ملی 
را هم در این بازی گرفتند تا کارنامه ضعیف خودشان را به 
این ترتیب تکمیل کرده باشند. شجاع و کنعانی در دوران 

اسکوچیچ زوج ثابت تیم ملی در دفاع بودند و در 
پرسپولیس و الاهلی مدت ها کنار هم بازی کرده اند 
اما در این بازی اثری از هماهنگی و صلابت در 

نمایش آنها به چشم نمی خورد.

   رکورد قلعه؛ 7 زوج در 8 بازی
درباره زوج های میانی در خط دفاع، تیم ملی در دوره 
امیر قلعه نویی وضعیت عجیب و غریبی داشته است. 
قلعه نویی از ابتدای سال1402 تا امروز تیم ملی را در 
8بازی ارنج کرده و در این 8بازی از 7زوج مختلف در 
دفاع میانی استفاده کرده است! در واقع زوج شجاع 
و کنعانی که جمعه شب مقابل اردن به میدان رفت، 

نخستین زوجی بود که در دوره قلعه نویی 2بار فرصت 
بازی پیدا کرد. سرمربی تیم ملی در نخستین بازی اش 
مقابل روسیه از این زوج استفاده کرده بود و بعد از 6بازی 
و استفاده از 6زوج دیگر دوباره  سراغ این دو نفر رفت. او در 

این مدت به ترتیب از »کنعانی-سهرابیان«، »کنعانی- 
حسینی«، »حسینی- پورعلی گنجی«، »کنعانی- 

پورعلی گنجی«، »شجاع-پورعلی گنجی« و 
»شجاع-دانشگر« استفاده کرده بود. در دوره 

اسکوچیچ »شجاع و کنعانی« و در دوره 
کی روش »حسینی و پورعلی گنجی« 

با قاطعیت زوج اصلی تیم ملی در 
دفاع میانی بودند، اما در دوره 

قلعه نویی هنوز کسی 
نفهمیده او به کدام 
زوج بیشتر اعتماد 
دارد تا دفاع تیم ملی 

را در جام ملت ها به آنها 
بسپارد. همین تردید خودش 
می تواند یکی از دلایل ضعف 
تیم ملی در خط دفاعی 

باشد.

در ادامه مصاف با تیم های ضعیف و کسب پیروزی های پیاپی، تیم ملی ایران توانست 
در نخستین بازی خود در تورنمنت چهارجانبه اردن با نتیجه 3 بر یک از سد میزبان 
بگذرد. 3گل که هیچ، اگر 10گل هم به چنین رقیبی می زدیم، واجد ارزش چندانی 
نبود؛ تیمی که همین  ماه گذشته در یک بازی تدارکاتی دیگر از نروژ آن هم بدون 
ارلینگ هالند 6گل خورده بود! با این حال، حتی همین پیروزی شاگردان امیر 
قلعه نویی مقابل اردن هم با کیفیتی به دست آمد که به شدت باعث نگرانی هواداران 
و کارشناسان شد. تیم ایران در این بازی خیلی زود توسط سردار آزمون به گل دست 
پیدا کرد و گل بعدی هم توسط زوج خطرناک او یعنی مهدی طارمی از راه رسید. با 
این حال، نیمه دوم حکایت کاملا متفاوتی داشت. اردن از در و دیوار روی دروازه 
ایران توپ می ریخت و انواع و اقسام موقعیت های گلزنی را به وجود می آورد. آنها در 
میانه های نیمه دوم به گل رسیدند و در واپسین لحظات مسابقه حتی صاحب ضربه 

پنالتی هم شدند؛ هرچند با خوش شانسی محض ایران، این توپ از دست رفت.نوع 
نمایش ایران در نیمه دوم بازی با اردن طوری بود که حتی نفس امیر قلعه نویی را هم 
به شماره انداخت. سرمربی تیم ملی در مصاحبه ای که صبح روز بعدش با سایت 
فدراسیون فوتبال انجام داد، به وضوح پذیرفت که شاگردانش روز بدی را پشت 
سر گذاشته اند. او قول داد مشکلات ساختار دفاعی، ارزیابی و رفع خواهد شد؛ اما 
پرسش اینجاست که چقدر می توان به تحقق چنین وعده ای خوش بین بود؟ ما از 
قرقیزستان و افغانستان هم گل خورده ایم و اگرچه در بازی با ازبکستان کلین شیت 
کردیم، اما به شدت تحت فشار بودیم. همان زمان باید این مسائل دیده می شد و 
سراغ رفع آن می رفتند. نگرانی بزرگ اما این است که آنقدر با این تیم های ضعیف 
بازی کنیم که سر یک بزنگاه مهم، در مواجهه با یک رقیب قدر، با سیلی تلخ و آبدار 

حقیقت به هوش بیاییم. آن روز دیگر مجالی برای جبران وجود نخواهد داشت.

ترس از سیلی 
حقیقت

 ضعیف کشی تیم ملی ادامه دارد
اما نگرانی ها بیشتر از قبل شده است

معمای مدافعان 
قلعه ژنرال

 امیر قلعه نویی هشتمین بازی اش را هم پشت سر گذاشت
اما هنوز مدافعان اصلی اش را نشناخته است


